
II. Bendrosios sąlygos 
1. Sutartyje vartojamos sąvokos 
1. Sutartyje (įskaitant jos Priedus) bei su ja 

susijusiuose Šalių pranešimuose iš didžiosios 
raidės vartojamos sąvokos turi šias žemiau 
nurodytas reikšmes, nebent pagal turinį turėtų 
būti taikoma kita reikšmė: 

Paslaugos teikėjas – Specialiosiose sutarties 
są lygose nurodytas juridinis asmuo, kuris 
įsipareigoja už atlygį organizuoti sportinio ir fizinio 
aktyvumo stovyklą ir suteikti joje Sutartyje 
numatytas paslaugas; 
Paslaugos gavėjas – Specialiosiose sutarties 
sąlygose nurodytas fizinis asmuo, kuris dalyvauja 
Paslaugos teikėjo organizuojamoje sportinio ir 
fizinio aktyvumo stovykloje ir gauna kitas Sutartyje 
numatytas paslaugas; 
Atstovas - Specialiosiose sutarties sąlygose 
nurodytas fizinis asmuo, kuris teisėtu pagrindu 
atstovauja Paslaugos teikėją, kuriam nėra suėję 
16 m.; 
Mokėjimai – visi Paslaugos gavėjo mokėjimai 
pagal šią Sutartį, įskaitant Paslaugos teikimo 
mokesčius, netesybas ir bet kuriuos kitus 
mokėjimus; 
Stovyklos kaina – tai Sutarties Spec. sąlygų 5 
punkte nurodyto dydžio Paslaugos gavėjo fiksuota 
mokama piniginė suma (su jai priklausančiu PVM 
jeigu taikoma) Paslaugos teikėjui už pagal Sutartį 
teikiamas Paslaugas; 
Stovyklos trukmė – tai Sutarties Spec. sąlygų 3 
punkte nurodytas laikotarpis, per kurį Paslaugos 
teikėjas teikia Paslaugas Paslaugų gavėjui; 
Mokėjimo terminas – tai Sutarties Spec. sąlygų 5 
punkte nurodytas terminas per kurį (iki kurio) 
Paslaugos gavėjas (arba Atstovas) įsipareigoja 
sumokėti Paslaugos kainą;  
Paslaugos (Stovykla)  – tai pagal Paslaugos 
teikėjo parengtą sporto ir/ar fizinio aktyvumo 
programą Paslaugos teikėjo organizuojama 
sportinio ugdymo ir fizinio aktyvumo stovykla už 
kurią Paslaugos gavėjas moka Paslaugų kainą;  
Bendrosios sutarties sąlygos – ši Sutarties 
dalis, kurioje nurodomos Specialiosiose sutarties 
sąlygose neaptartos sąlygos. 
Specialiosios sutarties sąlygos – Sutarties dalis, 
kurioje nurodomos Šalys, Stovyklos kaina, 
Paslaugos teikimo trukmė ir kitos kintamos 
sąlygos. 
Sutartis – ši tarp Paslaugos gavėjo ir Paslaugos 
teikėjo sudaryta stovyklos sutartis įskaitant 
Specialiąja ir Bendrąją dalis bei visus priedus; 
Darbo diena – bet kuri diena nuo pirmadienio iki 
penktadienio (išskyrus valstybines šventes); 
Konfidenciali informacija reiškia informaciją, 
susijusią su Sutartimi, kurią viena Šalis bet kokiu 
būdu pateikė kitai Šaliai, taip pat informaciją, kuri 

buvo Šalims suteikta iki šios Sutarties pasirašymo 
ir toliau vykdant Sutartį. Informacija, laikoma 
konfidencialia nuo to momento, kai tokia 
informacija buvo pateikta kitai Šaliai, ir atitinkamai 
tokia informacija laikoma nekonfidencialia, kai apie 
jos nekonfidencialumą Šalis buvo informuota. 
Sutarties turinys visais atvejais yra laikomas 
konfidencialia informacija, jeigu Šalys nėra 
susitarusios kitaip; 
Pranešimai – bet kokia rašytinė informacija, 
susijusi su šia Sutartimi, kurią viena Šalis siekia 
perduoti kitai šios Šaliai; 
Patvirtinta – patvirtinta raštu, įskaitant ankstesnio 
žodinio patvirtinimo paskesnį raštišką patvirtinimą, 
ir tik patvirtinimas raštu reiškia Patvirtinimą; 
PVM – taikytinų teisės aktų mokėjimo atlikimo 
dieną nustatyto dydžio ir laikantis nustatytos 
tvarkos apskaičiuotas ir taikytinas pridėtinės vertės 
mokestis; 
Šalis/Šalys – Paslaugos gavėjas (arba Atstovas) 
arba Paslaugos teikėjas atskirai/kartu; 
Teisės aktai – Lietuvos Respublikos, Europos 
Sąjungos arba bet kurios kitos atitinkamos 
valstybės ar tarptautinės organizacijos priimtų 
įstatymų, poįstatyminių aktų, tarptautinių sutarčių 
arba kitokių teisės aktų, taikytinų šiai Sutarčiai ar 
bet kuriai iš Šalių, nuostatos; 
2. Aukščiau išdėstytos sąvokos turi būti taikomos 

sudarant ir vykdant kiekvieną papildomą 
susitarimą prie šios Sutarties. 

3. Aiškinant šią Sutartį turi būti laikomasi šių 
nuostatų: 

3.1.asmenį apima nuoroda į bet kurį fizinį ar juridinį 
asmenį ar kitą juridinio asmens teisių neturintį 
subjektą; 

3.2.atskirų Sutarties dalių pavadinimai yra pateikti 
tam, kad būtų lengviau naudotis Sutarties 
tekstu; 

3.3.terminus „apima“, „įskaitant“ ir jų sintaksiniai 
v a r i a n t a i r e išk i a „ įs k a i t a n t , b e t t u o 
neapsiribojant“ ir atitinkamus sintaksinius 
variantus; 

3.4.žodžiai, Sutarties tekste pateikti vienaskaitoje, 
gali turėti daugiskaitos reikšmę ir atvirkščiai; 

3.5.Sutartis negali būti aiškinama kurios nors 
vienos Šalies naudai ar nenaudai dėl to, kad 
kuri nors Šalis privalėjo arba galėjo būti 
įpareigota parengti Sutartį. Dėl Sutarties 
derybas vedė ir ją suderino abi Šalys; 

3.6.nuoroda į Sutartį, skirsnį, straipsnį ar priedą 
yra nuoroda į šią Sutartį, jos straipsnį ar priedą; 

2. Sutarties objektas 
2.1.Šia Sutartimi Paslaugos teikėjas įsipareigoja 

organizuoti sportinio ir fizinio aktyvumo stovyklą 
bei Paslaugos gavė jo už imtumą pagal 
Paslaugos teikėjo patvirtintas sportinės veiklos 
ir/ar fizinio aktyvumo programas, o Paslaugos 



gavėjas (arba jo atstovas) įsipareigoja rūpintis, 
kad Paslaugos gavė jas, dalyvaudamas 
Paslaugos teikėjo organizuotoje Stovykloje, 
laikytųsi jos veiklos programų, Paslaugos 
teikėjo nustatytų taisyklių ir tvarkos bei 
įsipareigoja mokėti šioje Sutartyje nustatytus 
Mokėjimus.  

2.2.Stovykla organizuojama Sutarties Spec. sąlygų 
4 punkte nurodytoje vietoje. Paslaugos teikėjas 
turi teisę organizuoti išvykas į kitas vietas nei 
Stovyklos kasdienė veikla, apie tokias išvykas 
informuodamas Atstovą. 

3. Sutarties šalių teisės ir pareigos 
3.1.Paslaugų teikėjo teisės ir pareigos: 
3.1.1.Paslaugos teikėjas užtikrina Paslaugų 

teikimą Paslaugų gavėjui pagal Paslaugų teikėjo 
numatytas programas ir Sutartyje numatytas 
sąlygas. Paslaugos teikėjas neatsako ir 
nekompensuoja jokių išlaidų jeigu Paslaugos 
gavėjas dėl savo kaltės nepasinaudoja visomis 
Paslaugomis ar jų dalimi; 

3.1.2.Paslaugos teikėjas užtikrina Paslaugos 
gavėjo gerą sportinį, fizinį ir emocinį režimą 
visapusiškai saugioje ir sveikoje stovyklos 
aplinkoje. 

3.1.3.Paslaugos teikėjas įsipareigoja suteikti 
Paslaugos gavėjui pirmąją pagalbą šiam 
susižeidus stovyklos metu. Esant poreikiui 
Paslaugos teikėjas įsipareigoja iškviesti greitąją 
pagalbą, lydėti Paslaugos gavėją į gydymo 
įstaigą ir nedelsiant apie įvykį informuoti 
Paslaugos gavėjo Atstovą.   

3.1.4.Paslaugos teikėjas Paslaugų gavėjo (arba 
Atstovo) prašymu teikia informaciją apie 
Paslaugų gavėjo savijautą, elgesį ir Paslaugų 
teikimo sąlygas; 

3.1.5.Paslaugos teikėjas užtikrina, kad Paslaugas 
teiks teisės aktais nustatytus kvalifikacinius 
reikalavimus atit inkantys treneriai ir/ar 
instruktoriai ir/ar stovyklos vadovai; 

3.1.6.Paslaugos teikėjas teikiant Paslaugas 
vadovausis Lietuvos Respublikos įstatymais, 
kitais teisės aktais bei savo vidiniais nuostatais; 

3.1.7.Paslaugos teikėjas įsipareigoja tvarkyti ir 
naudoti Paslaugos gavėjo (arba Atstovo) 
asmens duomenis laikantis LR teisės aktų ir 
2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių 
asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir 
dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo 
panaikinama Direktyva 95/46/EB reikalavimų, 
užtikrinti Paslaugos gavėjo (arba Atstovo) 
asmens duomenų konfidencialumą ir apsaugą. 

3.1.8.Paslaugų teikėjas įsipareigoja neatskleisti 
Konfidencialios informacijos, kurią gavo arba 
sužinojo vykdydamas Sutartį. 

3.1.9.Paslaugų teikėjas turi ir kitas teisės aktais 
nustatytas pareigas bei teises.  

3.2.Paslaugų gavėjo (arba Atstovo) teisės ir 
pareigos: 

3.2.1.Pas laugos gavė jas (arba Ats tovas) 
įsipareigoja bendradarbiauti su Paslaugų 
teikėjo atstovais sprendžiant klausimus, kilusius 
dėl Sutarties sąlygų vykdymo; 

3.2.2.Pas laugos gavė jas (arba Ats tovas) 
įsipareigoja laiku ir tinkamai sumokėti Stovyklos 
kainą; 

3.2.3.Paslaugos gavėjas įsipareigoja laiku atvykti į 
stovyklą, pagal gebėjimus atlikti trenerio ir/ar 
instruktoriaus ir/ar stovyklos vadovų skirtas 
užduotis bei pavedimus. 

3.2.4.Pas laugos gavė jas (arba Ats tovas) 
įsipareigoja griežtai laikytis kitų Sutartyje 
numatytų sąlygų, saugos ir sveikatos taisyklių, 
kitų vidaus tvarkos bei teisės aktų, pagarbiai 
elgtis su bendruomenės nariais; 

3.2.5.Pas laugos gavė jas (arba Ats tovas) 
įsipareigoja saugoti ir tausoti Paslaugos teikėjo 
turtą ir inventorių bei atlyginti padarytą žalą 
Paslaugos teikėjui pagal Civilinio kodekso 
6.275 str.; 

3.2.6.Pas laugų gavė j a s ( a rba A t s tovas ) 
įsipareigoja neatskleisti Konfidencialios 
informacijos, kurią gavo arba suž inojo 
vykdydamas Sutartį. 

3.2.7.Paslaugų gavėjas (arba Atstovas) turi ir kitas 
teisės aktais nustatytas pareigas bei teises. 

4. Stovyklos trukmė . Paslaugų teikimo 
sąlygos. 

4.1.Stovyklos trukmė nurodoma Spec. sąlygų 3 
punkte. 

4.2.Paslaugų teikimas gali būti sustabdytas arba 
nutrauktas jeigu Paslaugos gavėjas nevykdo 
arba netinkamai vykdo Sutartį, t.y. vėluoja atlikti 
Mokėjimus, nevykdo trenerių ir/ar instruktorių 
nurodymų, gadina Paslaugos teikėjo turtą, 
kitaip pažeidžia bendrąsias elgesio bei moralės 
taisykles ir normas.  

4.3.Iki Stovyklos  pradžios Paslaugos gavėjo (arba 
Atstovo) lėšomis turi būti patikrinta Paslaugos 
gavėjo sveikata, o šio patikrinimo duomenys, 
nustatytos formos medicinines pažymos forma 
turi būti pateikti Paslaugos teikėjui. Paslaugos 
gavėjas (arba Atstovas) privalo užtikrinti, kad 
visą Stovyklos terminą Paslaugos gavėjas 
turėtų galiojančią tokio pobūdžio medicininę 
pažymą leidžiančia gauti Paslaugas. Paslaugos 
teikėjas turi teisę neleisti dalyvauti stovykloje ir 
negrąžinti jau sumokėtų Mokėjimų jeigu 
Paslaugos gavėjas nepateikia medicininės 
pažymos.  

4.4.Paslaugos teikėjas aprūpina Paslaugos gavėją 
stovyklai būt inomis patalpomis, įranga, 
inventoriumi ir/ar rekvizitais, tačiau Paslaugos 
gavėjas (arba Atstovas) savo lėšomis rūpinasi 
užsiėmimas tinkama apranga ir avalyne bei kitu 
būtinu asmeniniu (individualiu) inventoriumi. 



Paslaugos teikėjas suteikia Paslaugos gavėjui 
maitinimą pagal stovyklos režimą.    

5. Mokėjimai ir atsiskaitymai. 
5.1.Paslaugos gavėjas (arba Atstovas) moka 

fiksuotą Stovyklos kainą, kurios dydis nurodytas 
Spec. sąlygų 5 punkte.   

5.2.Paslaugos gavėjui nedalyvaujant (neatvykus) 
stovykloje arba anksčiau laiko išvykus be 
pateisinamos priežasties Paslaugos gavėjas 
(arba Atstovas) įsipareigoja mokėti visą 
Stovyklos kainą. Stovyklos kaina gali būti 
sumažinta tik, jeigu Paslaugos gavėjas dėl 
pateisinamos priežasties (liga, trauma ar kita su 
sveikatos būkle susijusi priežastis) neatvyko į 
stovyklą arba išvyko iš jos anksčiau numatyto 
termino ir tokiu būdu praleido 90% numatyto 
stovyklos laiko, už šį laikotarpį jis moka 50% 
Stovyklos kainos. Paslaugos gavėjas (arba 
Atstovas) norėdamas, kad Stovyklos kaina būtų 
sumažinta, Paslaugos teikėjui e.paštu pateikia 
pa te is inamą p r iežas t į pa tv i r t i nanč i us 
dokumentus bei prašymą dėl Stovyklos kainos 
sumažinimo iki numatytos paskutinės Stovyklos 
dienos.  

5.3.Paslaugos teikėjas Stovyklos kainos mokėjimo 
apskaitos dokumentą ((PVM) sąskaitą- faktūrą) 
išrašo ir pateikia Paslaugos gavėjui (arba 
Atstovui) Spec. sąlygose nurodytu e.paštu iki 
S tovyk los pradž ios . Visus Mokė j imus 
Paslaugos gavėjas (arba Atstovas) sumoka per 
terminą nurodytą Spec. sąlygų 5 punkte. 

5.4.Visi atsiskaitymai pagal šią sutartį laikomi 
įvykdytais, kai suma yra įskaitoma į Paslaugos 
teikėjo sąskaitą, arba, esant kitokiam šalių 
susitarimui, kai įvykdomos tokio susitarimo 
sąlygos. 

6. Sutikimai ir patvirtinimai. 
6.1.Paslaugos gavėjas (arba Atstovas) supranta, 

kad Paslaugos susijusios su sportine ir fizine 
veikla, kurios turi padidintą traumų atsiradimo ir 
sveikatos sutrikdymo galimybę. Paslaugos 
teikėjas neatsako už nelaimingus atsitikimus, 
traumas, kūno sužalojimus, kito asmens 
sužalojimą Paslaugų teikimo metu, jeigu buvo 
nepaisoma š ios Sutart ies reikalavimų , 
Paslaugos teikimo taisyklių, trenerių ir ar 
instruktorių pristatytų saugumo nurodymų ir 
tvarkos arba tokios traumos ir/ar sveikatos 
sutrikdymas atsirado kaip protingai tikėtina 
sportinės ir fizinės veiklos pasekmė be 
tiesioginės Paslaugos teikėjo kaltės.  

6.2.Paslaugos te ikė jas nepr is i ima jok ios 
atsakomybės dėl Paslaugų metu atsiradusio ar 
paūmėjusio Paslaugos gavėjo sveikatos 
sutrikimo.  

6.3.Paslaugos gavėjas (arba Atstovas) sutinka 
(jeigu tai pažymėta Spec. Sąlygų 9 punkte), kad 
Paslaugos gavėjas būtų fotografuojamas ir (ar) 
filmuojamas Paslaugų teikimo metu, o vaizdo ir 
(ar) garso medžiaga būtų viešinama, teikiant 

informaciją apie Paslaugos teikėjo veiklą, 
jaunimo ugdymą bei kitais teisėtais veiksmais, 
vaizdo ir (ar) garso medžiagą publikuojant 
Paslaugos teikė jo interneto svetainė je, 
socialinių tinklų paskyrose ir kitose informacijos 
sk la idos p r iemonėse . Š i s sut ik imas 
s u t e i k i a m a s n e t e r m i n u o t a i b e i 
neatlygintinai. Sutikimas neapima minėtos 
medžiagos perdavimo tretiesiems asmenims 
komerciniais tikslais, tačiau sutikimą duodantis 
asmuo patvirtina, jog jam yra suprantama, kad 
aukščiau paminėti informacijos šaltiniai yra vieši 
ir jose publikuojamą tekstinę bei vaizdinę 
medžiagą gali neatlygintinai atgaminti viešosios 
informacijos rengėjai, o taip pat tokia medžiaga 
gali būti panaudota parodose, spaudos 
darbuose, pristatymuose. 

6.4.Paslaugos gavėjas (arba Atstovas) sutinka 
(jeigu tai pažymėta Spec. Sąlygų 7 punkte) 
gauti informacinius bei reklaminio pobūdžio 
praneš imus kontaktais, nurodytais š ioje 
Sutartyje. Š is sutikimas suteikiamas 
neterminuotai tačiau Paslaugos gavėjas 
(arba Atstovas) turi teisę bet kuriuo 
momentu atsisakyti tokios informacijos 
gavimo pateikdamas Paslaugos teikėjui 
atitinkamą pranešimą e.paštu.  

6.5.Paslaugos gavėjas (arba Atstovas) sutinka 
(jeigu tai pažymėta Spec. Sąlygų 8 punkte), kad 
Paslaugos gavėjo (arba Atstovo) asmens 
duomenys (įskaitant vardą ir pavardę, asmens 
kodą, kontaktiniai ir kiti būtini duomenys) bus 
tvarkomi Paslaugų teikėjo veiklos organizavimo, 
apskaitos ir kitais teisėtai pagrįstais tiksliais ir 
gali tais pačiais tikslais būti perduodami 
tretiesiems asmenims. Paslaugos gavėjas (arba 
Atstovas) taip pat patvirt ina, kad yra 
supažindintas su Asmens duomenų teisinės 
apsaugos įstatyme numatytomis  teisėmis: 
žinoti (būti informuotam) apie Sutartyje 
pate ik tų asmens duomenų tvarkymą , 
susipažinti su šiais asmens duomenimis ir 
kaip jie yra tvarkomi, reikalauti ištaisyti ar 
sunaikint i asmens duomenis įstatymo 
numatytais atvejais, nesutikti su asmens 
duomenų tvarkymu. 

6.6.Paslaugos gavėjui (arba Atstovui) yra žinoma, 
suprantama ir paaiškinta, kad Paslaugų teikimo 
metu bus suteikiami instruktažai, kurių metu 
Paslaugos gavėjas privalo būti atidus. Paslaugų 
teikėjo (trenerių ir/ar instruktorių ir/ar stovyklos 
vadovų) nurodymai Paslaugų gavėjui yra 
privalomi ir Paslaugos gavėjas privalo vykdyti 
tokių asmenų nurodymus. Atsisakius arba 
netinkamai vykdant šiame punkte numatytų 
nurodymų Paslaugų teikimas Paslaugų gavėjui 
gali būti sustabdomas ir Sutarties kaina 
nekompensuojama.  

6.7.Paslaugos gavėjas (arba Atstovas) patvirtina, 
kad dėl Paslaugos gavėjo sveikatos sutrikimų, 
alergijų, vaistų naudojimo ir kitų sveikatos 
būklių Paslaugų teikimas neturės įtakos 
Paslaugos gavėjo sveikatai nes Paslaugos 



gavėjas (arba Atstovas) iš anksto pasitarė su 
gydytoju, atskleidė Paslaugos teikėjui visas su 
sveikata ir Paslaugų teikimo režimais susijusią 
informaciją ir griežtai laikysis gydytojo 
rekomendacijų. Paslaugos gavėjas (arba 
Atstovas) privalo nedelsiant raštu informuoti 
Paslaugos teikėją apie bet kokius neįprastus, 
sportinėms traumoms nebūdingus sveikatos 
sutrikimus, pastebėtas alergines reakcijas ar 
bet kokio pobūdžio kitokius fizinius ar elgesio 
sutrikimus, kurie gali turėti įtakos parenkant 
Paslaugos gavėjui tinkamą maistą, fizinį krūvį̨ ar 
jo vykdymo priemones. 

6.8.Paslaugos gavėjui (arba Atstovui) yra žinoma, 
suprantama ir paaiškinta, kad už savo daiktus 
Paslaugos gavėjas bus atsakingas tik pats ir 
Paslaugos teikėjas niekaip nekompensuos jokių 
Paslaugos gavėjo daiktų sugadinimo ir/ar 
praradimo. 

6.9.Paslaugos gavėjui (arba Atstovui) yra žinoma, 
kad stovyklos metu Paslaugos gavėjas neturi 
teisės turėti draudžiamus daiktus: energetinius 
gėrimus, rūkalus, alkoholį ir kitokius kvaišalus;  

6.10.Paslaugos gavėjui (arba Atstovui) yra žinoma, 
suprantama ir paaiškinta, kad Paslaugos 
gavėjas privalo būti atsargus. Turi saugoti save, 
savo sveikatą, turtą, kitų asmenų sveikatą, 
turtą, ir už žalą trečiųjų asmenų sveikatai ar 
turtui atsako kaip bet kuris kitas asmuo.  

6.11.Paslaugos gavėjui (arba Atstovui) yra žinoma, 
suprantama ir paaiškinta, kad visus klausimus 
dėl šios Sutarties, vidaus tvarkos taisyklių, 
trenerių ir instruktorių nurodymų, bendrųjų 
elgesio taisyklių, rizikų, saugumo taisyklių, 
nedelsiant privalo užduoti Paslaugos teikėjui 
(treneriams ir/ar instruktoriams ir/ar stovyklos 
vadovams) ir reikalauti aiškių atsakymų. 

7. Sankcijos ir atsakomybė. 
7.1.Šią Sutartį pažeidusi Šalis privalo atlyginti 

Sutarties pažeidimu kitai Šaliai padarytus 
tiesioginius nuostolius. 

7.2.Paslaugos gavėjas (arba Atstovas) nepagrįstai 
uždelsęs atlikti Mokėjimą moka Paslaugos 
teikėjui 0,05 % dydžio delspinigius nuo 
neapmokėtos sumos už kiekvieną uždelstą 
dieną. 

7.3.Paslaugos gavėjas (arba Atstovas) privalo 
atlyginti visus tiesioginius nuostolius, kuriuos 
Paslaugos teikėjas patirtų dėl netinkamo 
Paslaugos gavėjo įsipareigojimų pagal šią 
Sutartį vykdymo, padarytos žalos Paslaugos 
teikėjo turtui ar tokio turto praradimo. 

7.4.Bet kurios iš Šalių papildomos išlaidos, 
susijusios su pagrindinio įsiskolinimo bei 
netesybų išieškojimu, yra visiškai atlyginamos 
n e t i n k a m a i v y k d ž i u s i o s s u t a r t i n i u s 
įsipareigojimus Šalies sąskaita. 

7.5.Šalys patvirtina, kad šioje Sutartyje nustatytų 
netesybų dydžiai Šalių yra aptarti, nustatyti 
vadovaujant is teis ingumo, prot ingumo, 

sąžiningumo principais ir atitinka nukentėjusios 
Šalies minimalių nuostolių, patirtų dėl kitos 
Šalies Sutarties nevykdymo ir/ar netinkamo 
vykdymo, dydį. 

7.6.Netesybų sumokėjimas neatleidžia Šalių nuo 
įsipareigojimų, numatytų Sutartyje, tinkamo 
įvykdymo. Sutarties punktuose numatytų 
netesybų reikalavimas ir jų sumokėjimas 
neapriboja kitų Užsakovo teisių gynimo būdų. 

8. Sutarties galiojimas ir pakeitimas 
8.1.Sutartis įsigalioja nuo jos pasirašymo momento 

ir galioja iki pilno jos įvykdymo arba išankstinio 
jos nutraukimo. Įsipareigojimai dėl Mokėjimų 
vykdymo galioja iki jų įvykdymo nepriklausomai 
ar Sutartis galioja ar ne. 

8.2.Visi šios sutarties pakeitimai, papildymai ir 
priedai galioja, jeigu jie yra sudaryti ir pasirašyti 
abiejų šalių. 

8.3.Sutartis bet kuriuo metu gali būti nutraukta 
Šalių susitarimu. Kiekviena Šalis taip pat turi 
teisę vienašališkai nutraukti Sutartį, raštu 
pranešusi apie tai kitai Šaliai prieš 30 dienų. 

9. Taikytina teisė. Ginčų sprendimas  
9.1.Ši Sutartis sudaryta vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos teise ir vykdydamos šią Sutartį 
Šalys vadovaujasi Lietuvos Respublikos teisės 
aktais. 

9.2.Visi iš Sutarties kylantys ar su ja susiję ginčai 
sprendžiami Šalių atstovų derybų būdu. 
Nesus i ta rus , g inčas nag r inė j amas i r 
sprendžiamas Lietuvos Respublikos teismuose 
pagal galiojančius Lietuvos Respublikos teisės 
aktus ir Paslaugos teikėjo buveinės teisme. 

10.Kitos sąlygos  
10.1.Sutartis yra privaloma Šalims ir jų teisių 

perėmėjams pagal Sutartį. Šalis gali perleisti ar 
perduoti savo teises ar įsipareigojimus pagal 
Sutartį bet kurioms trečiosioms šalims tik gavusi 
išankstinį rašytinį kitos Šalies pritarimą. 

10.2.Visi Šalių tarpusavio pranešimai siunčiami 
sutartyje nurodytais Šalių adresais arba kitu 
adresu, kurį viena Šalis yra raštu pranešusi kitai 
Šaliai. Šalys susitaria, kad pranešimas raštu 
bus laikomas tinkamai įvykdytu, jei pranešimai 
bus perduoti paštu arba e.paštu. E.paštu 
išsiųstas pranešimas laikomas gautu jo 
išsiuntimo dieną. Paštu išsiųstas pranešimas 
laikomas gautu, jo gavimo dieną. 

10.3.Šalys apie pakeistus banko ar kitus rekvizitus 
bei apie bet kokias kitas aplinkybes (įmonės 
nemokumą, įmonei iškeltą bankroto bylą, 
sprendimą likviduoti įmonę ir pan.), turinčias 
įtakos tinkamam šios sutarties įvykdymui, 
privalo per 10 (dešimt) darbo dienų informuoti 
viena kitą raštu. Priešingu atveju, šalis, 
pažeidusi įsipareigojimą informuoti apie 
rekvizitų ar bet kokių kitų aplinkybių pasikeitimą, 
apmoka visas su tuo susijusias tiesiogines 
papildomas kitos šalies išlaidas. 



10.4.Jei kuri š ios Sutarties nuostata taps 
negaliojančia, šios nuostatos negaliojimas 
nedaro visos Sutarties negaliojančia. Sutarties 
nuostatos negaliojimo atveju, ši nuostata turi 
būti pakeista galiojančia nuostata, kiek galima 
labiau atitinkančia ir turinčia kuo artimesnį 
ekonominį efektą negaliojančiai nuostatai. 

10.5.Sutarties punktų antraštės neturi įtakos 
aiškinant konkrečių Sutarties nuostatų turinį. 

10.6.Nuo Sutarties pasirašymo momento visi 
ankstesni pokalbiai ir susirašinėjimai tarp Šalių, 
Šalių pateikti dokumentai galioja tiek, kiek 
neprieštarauja šiai Sutarčiai.  

10.7.Šalys susitaria ir nustato, kad nė viena iš 
Šalių neturi teisės be kitos Šalies išankstinio 
raštiško sutikimo perleisti visus ar dalį savo 
įsipareigojimų pagal Sutart į tretiesiems 
asmenims. 

10.8.Sutartis yra sudaryta dviem egzemplioriais 
lietuvių kalba, po vieną kiekvienai Sutarties 
Šaliai, arba vienu bendru egzemplioriumi, jeigu 
Šalys Sutartį pasirašo kvalifikuotu elektroniniu 
parašu. 

10.9.Nepasinaudojimas ar vėlavimas pasinaudoti 
bet kokia šioje Sutartyje numatyta teise, 
galimybe ar išskirtinumu negali būti laikoma 
kaip tokios teisės, galimybės ar išskirtinumo 
a t s i s a k y m a s . V i e n k a r t i n i s a r d a l i n i s 
pasinaudojimas bet kokia teise, galimybe ar 
išskirtinumu neriboja bet kokio tolimesnio tokios 
teisės, galimybės ar išskirtinumo panaudojimo 
ar bet kurios kitos teisės, galimybės ar 
išskirtinumo panaudojimo. 

10.10.Ši Sutartis ir visi jos priedai, planai, 
papildymai ir panašiai, jeigu jie taikomi, sudaro 
vieningą Šalių tarpusavio susitarimą, susijusį su 
čia numatytais sandoriais, ir turi viršenybę visų 
ankstesnių raštiškų ar žodinių susitarimų ir 
sutarčių tarp Šalių dėl šios Sutarties objekto 
atžvilgiu. Galioja tik raštu padaryti ir abiejų 
pusių pasirašyti Sutarties pakeitimai.


